scripti patrocinio communiraus.Nulli ergo omnino
hominumliceathancpaginamnostraeconfirmationis

infringereveleiausu temerario contraire. Si quis

auterahoc attentare praesurapserit, indignationem

oranipotentis Deiet beatorum Petri et Pauli aposte-

lorum ejus se noverit incursurura.

Datum ut in alia per totum.

GCVII.

UNIVEBSIS MONACmS OBEDIENTIARUM MONASTERII

SAXIVIVI.

De reformatione monasterii ejusdem.

(Laterani, xii Kal. Martii.)

(^56) Quandum et quandiu laboraverimug pro re-

formandostatu monasteriiSaxivivi vestra devotio

non ignorat.Licet etiaraad id dilectus filius abbas

vesteroperaraadhibueritdiligentem et non parum

profecerit super eo,quorumdara lamen habitantium

in eodem impediente nequitia, qui ei non solura

inobedientes et rebeiles existere praesumpserunt,

D

contra ipsum multa nequiter raachinando, verum
etiara mortis periculum detestandis conspirationi-

bus intentarunt, non potest perflcere quod incoepit.

Unde non absque dolore dicere possumus cum pro-

pheta : Curavimus Babijlonem, et non ed sanata

{Jer. Li)
;
quia impii cura venerint in profaadura

peccatorum contemnunt, ut qui in sordibus sunt,

sordescant adhuc. Cum igitur dictus abbas in prae-

faio monasterio Saxivivi proflcere nequat, illorura

tanquam ollasuccensa,subbullienteraalitiaqui cum
sint origine Fuliginates.confisi de potentiapropin-

quorum, non verentur contra stiraulum calcitrare,

excutientes a cervicibus jugura obedientiae inso-

lenter : defratrum nostrorum consilio ita duxiraus

providendum, ut ad aliquam ejusdem raonasterii

obedientiam ad hoc aptam cum deliberatione senio-

rum etsaniorum ejusdera coenobii raonachorura se

transferre procuret, illis secura in Dei servitio ag-

gregatis, qui sub jugo monasticae regulae dignum
Deo cupiunt impendere faraulalura : cui oranes

ejusdem professionis et ordinis fratres tanquam
abbati suo intendant humiliter et devote in loco

hujusmodi de nostra licentia comraoranti / aliquos

vero de gravioribus fralribus diraittat apudEcclesiam

Saxivivi, per quos locus ipse regetur. Supradictae

vero perversitatis actores landiu tanquara anathe-

matizatos et maledictos ab omnibus volumus et man-
damus arctius evitari et a monasterio supradicto

manere dejectos donec illam eidera abbatis satisfa-

ctionera obtulerint quara de graviorura ipsius fra-

trura consilio raerito valeat acceptare. Ita videlicet

quod postquam eadera fuerit,prout decet, exhibita,

ipsos in loco quem elegerit secura, vel etiara in

ecclesias Saxivivi commorari nullatenus patiatnr
;

sed eosdem in aliis locis collocet, in quibus sua

possint peccata deflere.Quocirca universitati vestrae

per apostolica scripta praecipiendo mandaraus qua-

tenus quod a nobis est provida deliberatione pro-

visum, vos prorapta devotione servetis, et praefato

abbali vestro in loco quera elegit ad exhibendum
dignura Dominifaraulatum obedientiamet reveren-

tiam impendatis tam debitara quam devotam.

Datura Laterani,xiiKal.Martii,pontificatus nostri

anno tertio decirao.

CGVIII.

ABBATI DE BIEVALI9 CISTERIENSIS ORDINIS EBORA-

CENSIS DIOEGESIS ET DECANO ET THESAURAEIO EBO-

RACENSIBUS.

Ecclesia qudedam deputatur usibus hospitalitalis.

(Lateranijdibus Decembris.)

Cum dilecti filiiprioret canonici Giseburnenses,

qui,sicutex raultorum testimonio litterarum acce-

piraus,omni petenti se tribuunt et bona sua hospi-

talitas usibus applicant incessanter, ita quod nul-

lu8 accedit vacuus ab eisdera, ut hospitalitatis ube-

rius exsequantur offlciuranobishumilitersupplica-

rint ut ecclesiam de Hesel.quam de mandatonostro

(159)Videlib. xi, epist. 92, et lib. xv, epist. 218.
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bonfiememoriaemagistro Britiosubdiaconoet nota- A. synam assignatae ut inusus suoset pauperum pro-

rio nostroliberaliter contulerunt.deputare hospita- venlus cedcrent earumdem, et ipsa3 ante paucos

litatisusibusdignaremur,nos eorum precibusincli- annos ita pauperes fuerint, quod ipsorum mona-

nati, discretioni vestrae perapostolica scriptaman- sterium in eisdem scrvientibus necessaria mini-

damus quatenuscum per vicinitalemloci veritatem strarit, et nunc, divina disponente clementia, fre-

possitis super hoc pienius indagare, dictam Eccle- quentatione au multiplicatione hominum valde

siam,si sine scandalo fieri poterit, auctoritate no- sint in temporalibus augmenlatae, ipsos faceremus

stra hospitalitatis usibus, sublato appellationis ob- divitiarum esse participes qui fuerunt socii pauper-

staculo, applicetis, rainistro ejusdem congrua su- tatis.Cum igitur satis congruat rationi ut sint emo-

stentatione de ipsius proventibus reservata.Gontra-

dictores autem,si qui fuerint,percensuramecclesia-

sticamappellationc pospositd compescatis.Quod si

non omnes iis exsequendis potueritis interesse, duo

vestrum ea nihilominus exsequantur.

Datum Laterani, Idibus Decembris, anno tertio

decimo.

CGIX.

MORINENSI EPISCOPO ET MORINENSI ET SANCTI AUDO-

MARI MORINENSIS DIOEGESIS DECANIS.

De congrua portione danda capellanis.

(Lateraai, xii Kal. Martii.)

Ex parte dilecti filii abbatis et conventus Sancti

Bertini fuit nobis humiliter supplicatum ut cum
quaedamparochiales eccIesiaB ipsisfuerintineleemo-

lumenli parlicipesquionerisfuere consortes,discre-

tioni vestrae perapostolica scripta mandamus qua-
tenus earumdem ecclesiarum facultatibus diligenter

inspectis, secundum eas ipsarum servitoribus assi-

gnetis ad sustentationem eorum honestam et con-

gruam sublato appellationis obstaculo portionem,

Ti utreliquumad usum prsedictorum fratrum cedat et

pauperum juxtadesiderium et voluntatem illorum

qui eis praefatasecclesiascontulerunt, contradicto-

res percensuram ecclesiasticam, appellatione post-

posita, compescentes. Quod si non omnes, etc. tu,

frater episcope,cum eorum altero ea nihilominus

exsequaris.

Datum Laterani,xii Kal. Martii, pontificatus no-
stri anno tertio docimo.

APPENDIX LIBRI TERTII DEGIMI.

ccx. C
ARCHIEPISCOPO RAVENNATENTI ET SUFFRAGANEIS EJUS.

Adversus Ottonem impcratorem.

(Laterani, iv Non. Martii.)

(157) Deo et vobis de imperatore conqueri-

mur, qui beneficiorum nostrorum ingratus,et pro-

missionum suarum oblitus, retribuit nobis mala

pro bobis, odium pro dilectione, offensam pro gra-

tia, injuriam pro honore, tanquam filius indevo-

tus a persecutione piae matris inccepit, quae ipsum

contra coramunem pene oranium voluntatem toto

conamine studuit ad imperium sublimare,sicut vo-

bis et aliis est plenissime raanifestum, multis insul-

tantibus nobis quod raerito ca palimur,cum nos fe-

cerimus gladium de quo graviter vulneramur. Sed

insultatoribusnostrisrespondeutpro nobis Altissi-
q

mus, qui puritatem anirai nostri plene cognoscit,

nec sinecausalegitur de se ipso dixisse: Pa>nitet

mc fecisse hominem [Gen. vi). Illudque debet ab om-

nibusiniquumetimpiumreputariquod adoccupan-

dumregnum Siciliai manusextendit, quod a nobis

i
charissimus in Christo filius noster rex Fridericus

'

illustris, orphanus et pupillus, obtinet ex succes-

sione materna, tanquam sibi nequaquam sulficiat

quod ejus matriraonium injusledetinet occupatum,

Quis ergo de caetero sibi credat aut quis de ipso

confidat, quandoquidem nobis fidera non scrvat

(157) Vide supra epist. 177, 193.

qui, licet indigni, locum Christi tenemus in terris,

qui tot et tanta sibi contulimus beneficia ? etc.

Datum Laterani, iv Non. Martii, anno tertio de-

cimo.

CCXI.

AUTISSIODORENSI EPISCOPO.

De ereclione novarum parochiarum.

(Laterani, xni Kal. Octobris.)

Solet annuere sedes apostolica piie votis et hone-

slis petentium precibus favorem benevolum imper-

tiri.Sane, sicut ex tua insinuatione recepiraus, cuni

in tribuscapellisquaesuntapudburgum deCharitate

unicus consueverit presbyter ministrare, ut multi-

tudini populi ejusdera loci exhiberi possent corarao-

dius ecclesiastica sacraraenta, maxime cum idem

locus infectusdudum fuerit fermento haereticae pra-

vitatis, (158 de tao et prioris atque conventus de

Charilate consensu exstitit conslitutum ut in qua-

cunque capellarumipsarura sacerdosproprius mi-

nislraret, cerlis parochianis earum cuilibet assigna-

tis. Nos igitur tuisprecibus inclinati constitutum

ipsum, sicutpie ac provide factum est, auctoritate

apostolica confirmamus ctpraesentis scripti patro-

ciniocommunimus.NuIli ergo omnino hominum li-

ccat hanc paginam noslra) confirmationis infrin-

gcre vel ci ausu temerario contraire. Si quis autem

hoc attenture praesumpserit, indignationem omni-

(158) Videlib. ii, epist. 63, 99, et lib. x, epist.

206.
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potentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum A.

ejus se noverit incursurum.

Datum Laterani, xiu Kal. Octobris, pontificatus

nostri anno tertio decimo.

GuiLLELMDS, Dei gratia Antissiodorensis episco-

pus, omnibus prsesentes litteras inspecturis, in Do-

mino saliitem.

Universilatem vestram scire volumus quod cum
villa de Gharitate ab antiquo non habuisset nisi

unicam parochialem ecclesiam, tanquam novella

plantatio quaepaucoshabebatinbabitatores, tandem

crescente multitudine plebis in tantumquod uniuo

nonsufficiebatadeamregendamsollicitudopastorig,

de assensu et volunlate dilecti filii Gaufridi prioris

et conventus ibidem constituimus tres parochialea

ecclesias, scilicet ecclesiam beatae Marise, ecclesiam

Sancti Petri et ecclesiam Sancti Jacobi, salvo jure

monachorum, videlicet ut id juris habeant in sin-

gulis trium quod habebantin una, tam in praesen-

tationibus personarum quam in aliis. Quod ut ra-

tum sit et flrmum, praesentem chartam fecimus si-

gillo nostro firraari.

Actum anno gratiae 1209, iv Kal. Martii.

INNOCENTII m
ROMANI PONTIFIGIS.

REGESTORUM SIVE EPISTOLARUM
LIBER DEGIMUS QUARTUS.

PONTIFICATUS ANNO XIV, GHRISTI 1211.

I.

EPIFCOPO BASILIENSl (159), ET DE LCZILA ET DE TAN-

NIBACH ABBATIBUS CISTERCIENSIS ORDINIS, CONSTAN-

TIENSIS (160) ET BASILIENSIS DIOECESUM.

Confirmat electionem prxpositi Constantiensis.

(Laterani, viii Kal. Martii.)

Dilectus filius Walterus Constantiensis praeposi-

tus (161) Duper prseposuit coram nobis quod Con-